
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES431 Mérida

Valor estimado del contrato 545.454,48 EUR.
Importe 659.999,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 545.454,48 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 02/05/2024 al 31/05/2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 078CM.24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2024 a
las 13:54 horas.

Contratación de Servicios de Coordinación, Desarrollo y Ejecución de Emerita Lvdica

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.
79810000 - Servicios de impresión.
85143000 - Servicios de ambulancia.
98300000 - Servicios diversos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S%2BWTAMvRftxLAIVZdUs8KA%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mérida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S%2BWTAMvRftxLAIVZdUs8KA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Prensa municipal, Plaza de España, 1, planta
baja. Fecha apertura ofertas es orientativa; se publicará
lugar fecha y hora de los eventos de apertura.

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 10:30 horas

Recepción de Ofertas

Utilizando medios electrónicos a través del Portal de
Licitaciones del Ayuntamiento de Mérida, alojado en el
perfil del contratante del Ayuntamiento de Mérida de su
página web (merida.es).

Dirección Postal

Plaza, Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Contacto

Teléfono 924380106
Correo Electrónico contratacion@merida.es

Plazo de Presentación de Oferta

Del 03/04/2024 a las 09:00 al 17/04/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Sección de Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

Plaza, Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Contacto

Teléfono 924380106
Correo Electrónico contratacion@merida.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Mérida

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06800) Mérida España
ES431

Teléfono 924380100
Correo Electrónico contratacion@merida.es

Plaza de España, 1
(06800) Mérida España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 366.942,12 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 443.999,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 366.942,12 EUR.
Clasificación CPV

79952100 - Servicios de organización de eventos
culturales.

Lugar de ejecución
País España
Mérida
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Contratación de Servicios de Coordinación, Desarrollo y Ejecución de Emerita Lvdica

Descripción del procedimiento
El procedimiento elegido es el que se adapta las necesidades de esta Administración, el órgano de contratación opta por no
considerar que sea un contrato SARA por aplicación del artículo 22.1. c) y 2 de la Ley de Contratos del Sector Público.
Valor estimado del contrato 545.454,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 659.999,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 545.454,48 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.
79810000 - Servicios de impresión.
85143000 - Servicios de ambulancia.
98300000 - Servicios diversos.

Plazo de Ejecución
Del 02/05/2024 al 31/05/2024

Lugar de ejecución
Mérida
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Las prórrogas posibles 1 año, según pliego de prescripciones técnicas

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Lote 1. Servicio de Coordinación y producción del evento

Descripción del lote Este servicio, incluye a su vez los servicios de coordinación, desarrollo y ejecución de las actividades
programadas por el Ayuntamiento, para el evento de Emerita Lvdica.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida



Valor estimado del contrato 59.504,13 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 71.999,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.504,13 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Mérida
Código de Subentidad Territorial ES431

Valor estimado del contrato 61.983,45 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 74.999,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,45 EUR.
Clasificación CPV

79952100 - Servicios de organización de eventos
culturales.

Clasificación CPV
98300000 - Servicios diversos.

Lugar de ejecución
País España
Mérida
Código de Subentidad Territorial ES431

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Lote 2: Lote 2. Servicio de Decoración y Ornamentación de espacios.

Descripción del lote Este servicio incluye los diferentes trabajos de instalación y desmontaje de diferentes materiales de
decoración, a realizar por la empresa

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Lote 3: Lote 3. Servicio de Diseño , maquetación y distribución de material promocional.

Descripción del lote Este servicio, incluye el diseño, maquetación e impresión de diferentes elementos promocionales, así como
la adquisición de reproducciones para los ganadores de los concursos que se desarrollarán con motivo de Emerita Lvdica.



Valor estimado del contrato 44.628,09 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 53.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.628,09 EUR.
Clasificación CPV

79952100 - Servicios de organización de eventos
culturales.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Lugar de ejecución
País España
Mérida
Código de Subentidad Territorial ES431

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos
culturales.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Clasificación CPV
79810000 - Servicios de impresión.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Lote 4: Lote 4. Servicio de vigilancia y seguridad

Descripción del lote Este lote incluye, las necesidades en materia de seguridad y vigilancia en diferentes emplazamientos
monumentales, con motivo de la celebración de Emerita Lvdica.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Valor estimado del contrato 12.396,69 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396,69 EUR.
Clasificación CPV

79952100 - Servicios de organización de eventos
culturales.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Lugar de ejecución
País España
Mérida
Código de Subentidad Territorial ES431

criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Lote 5: Lote 5. Servicio de Prevención sanitaria

Descripción del lote Este lote incluye, las necesidades en materia de prevención sanitaria, en diferentes emplazamientos
monumentales, con motivo de la celebración de Emerita Lvdica.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Fraude - Conforme establece LCSP
Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Conforme establece LCSP



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Plantilla media anual - g) Declaración sobre la plantilla media anual de la empresa y del número de directivos durante los
tres últimos años, acompañada de la documentación justificativa correspondiente cuando le sea requerido por los servicios
dependientes del órgano de contratación

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012985970 |  2024-000367228 | Tue, 02 Apr 2024 13:54:17:080 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31184350229902881802853661923694606790 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


